
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Jueves 2 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 26750

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
19

88
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

19884 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto de la Mujer y para la
Igualdad  de  Oportunidades.  Objeto:  Servicio  de  gestión  de  las
exposiciones itinerantes del Instituto de la Mujer y para la igualdad de
oportunidades. Expediente: 19CO0017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto de la Mujer y para la Igualdad de Oportunidades.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828016B.
1.3) Dirección: Condesa de Venadito, 34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28027.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: comunicacion.empresas@inmujer.es
1.12) Dirección principal: http://www.inmujer.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ekvkdo0QKok%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4. Códigos CPV: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de gestión de las exposiciones itinerantes
del Instituto de la Mujer y para la igualdad de oportunidades.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  CUSTODIA  Y  MANTENIMIENTO DE EXPOSICIONES EN ALMACÉN
(Ponderación:  20%).

9.2) MONTAJE Y DESMONTAJE (Ponderación: 50%).
9.3)  PROPORCIONAR  CONTENEDOR  O  ESPACIO  FÍSICO  EN  SUS

INSTALACIONES EXTRA PARA EL ALMACENAMIENTO DE DIVERSOS
MATERIALES DE USO TEMPORAL (Ponderación: 10%).

9.4) TRANSPORTE (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de marzo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ORDAX, Coordinadora de Transportes y Mercancias, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Jueves 2 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 26751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
19

88
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B80132145.
12.3) Dirección: Núñez de Balboa 115.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28006.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 289.981,71 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa Operativo de Inclusión Social y de la Economía Social (POISES).
Fondo Social Europeo.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: REGISTRO GENERAL DEL INSTITUTO DE LA MUJER Y
PARA LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES.

16.1.2) Dirección: CONDESA DE VENADITO 34.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28027.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: registroinmujer@inmujer.es
16.1.10) Dirección de internet: https://sede.administracionespublicas.gob.es/

pagina/index/directorio/registro_rec

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2019-653937.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (17  de
diciembre  de  2019).

17.2) ID: 2019/S 246-606240. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de
diciembre de 2019).

17.3)  ID:  2019-653937.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (26  de
diciembre  de  2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de junio de 2020.

Madrid, 29 de junio de 2020.- Directora, Beatriz  Gimeno Reinoso.
ID: A200026324-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-01T15:42:25+0200




